

ÅRSMØTE 2023

FRILUFTSRÅDET VEST

Tirsdag 28. mars 2023

SKAKKE KULTURHUS, ETNE



Osnes, Etne kommune

Friluftsrådet VEST

2023

2 ÅRSMELDING 2022

2.1 ARBEIDET I STYRET OG ADMINISTRASJONEN

Etter årsmøtet i 2022 har styret i Friluftsrådet Vest hatt følgende sammensetting:

Kommune:	Styremedlemmer:
Bokn:	Rakel Jansen Alvestad
Tysvær	Nils-Bernt Stråtveit, styreleder
Bømlo	Siv Linda Vespestad
Etne:	Ståle Tungesvik
Fitjar:	Annar Westerheim
Haugesund:	Jan Vikse
Kvinnherad	Hege Lægreid Røssland, nestleder
Karmøy:	Svein Hegland
Sauda:	Steinar Jørgensen
Sveio:	Ole-Ørjan Hov
Stord:	Camilla Berg Larsen
Vindafjord:	Inga Øverland Apeland
Utsira	Tove Helen Grimsby

Arbeidsfordelingen mellom styret og administrasjonen er videreført etter tidligere praksis. Årsmøtet 2022 ble avholdt på Utsira med Utsira kommune som vertskap.

Friluftsrådet har i 2022 hatt følgende ansatte og engasjerte:

Oddvin Øvernes (daglig leder), Knut-Arild Sørensen (nestleder og informasjonsansvarlig), Andreas Dunkley (driftsansvarlig), Bjørn Opheim (båtfører og oppsynsmann), Hactor Svelland (oppsynsmann). Odd-Bjørn Saltnes har arbeidet med sikring av friluftsområder, TellTur-prosjektet, skilting og marin forsøpling. Tom Hellesund har vært engasjert på timebasis til drifts- og opparbeidingsprosjekt, innsats mot marin forsøpling og som mannskap på våre arbeidsbåter «Eli» og «Astrid».

Friluftsrådet har i tillegg hatt flere organisasjoner og privatpersoner engasjert til driftsoppgaver og vedlikehold av friluftsområder. Vi har også i 2022 hatt et godt samarbeid med Kriminalomsorg i frihet som har deltatt i driftsoppgaver på friluftsområdene. Det er avgitt uttalelser til rullering av kommuneplaner, og andre arealplaner som har konsekvenser for friluftsliv i medlemskommunene.

Kurs, konferanser og møter

Årsmøtet ble avholdt på Dalanaustet med varaordfører Marte Grimsby som ønsket velkommen til møtet og til Utsira. Mange delegater reiste til Utsira dagen før møtet, og vi fikk en flott omvisning på øya og god middag på kvelden med kortreist lokal mat. Styreleder Nils B. Stråtveit ledet årsmøtet og æresmedlem Astrid Larsen var også invitert til møtet

Årsmøtet til Friluftsrådernes landsforbund ble avholdt i Bodø like etter landskonferansen, Astrid Larsen, Hege Lægreid Røssland, Svein Hegland og Nils Stråtveit representerte Friluftsrådet Vest. Nils Stråtveit er styremedlem i Vestkystparken.

Administrasjonen har også deltatt i flere møter fysisk eller på Teams, blant annet Friilager Haugalandet, Strandryddeaksjonen, Blått flagg, kommuner, organisasjoner og fylkeskommuner.

2.2 SIKRING AV FRILUFTSOMRÅDER

I 2022 har vi arbeidet med å sikre nye områder til friluftsliv, og det er blitt arbeidet med å sikre avtaler for følgende områder:

- Leirvågen, Sveio: Turveitrase og p-plass.
- Dalshaugane, Fitjar: Utvidelse av areal til p-plass.
- Nordre Liknes, Karmøy: P-plass.
- Syre, Karmøy: P-plass
- Hisøya, Bømlo: Statlig sikring av øya.

2.3 TILRETTELEGGING AV FRILUFTSOMRÅDER

Friluftsrådet har også i 2022 arbeidet med og fullført viktige opparbeidingsprosjekt. Flere prosjekter er under arbeid og vil bli utført i 2023 når finansiering er på plass, og vi får byggeløyve til igangsetting. Det er en betydelig dugnadsvilje i mange lag og foreninger for å delta i arbeidet med å oppgradere friluftsområdene. Dette er veldig positivt og setter oss i stand til å få gjennomført flere tiltak enn det vi ellers ville ha fått til i egen regi. Prosessen med å få godkjent bygging av friluftstiltak som brygger og turveier i friluftsområdene, krever mer saksbehandling og ressurser enn tidligere.

Tilretteleggingstiltak som er igangsatt eller ferdigstilt i 2022:

VESTLAND

Barmane, Bømlo, utlegging ny betongflytebrygge.

Valøya, Kvinnherad, bygd nytt grillhus/gapahuk, samarbeid Valestiftinga.

Ådlandsvatnet, Stord, oppgradert turvei etter flomskade

Holsvikjø, Sveio, nytt toalett og oppgradert tilkomstvei

Leirvågen, Sveio, prosjektering turvei/p-plass, samarbeid Sveio kommune

Neslia, Kvinnherad, grøfting, montering grill ved gapahuk, bygd av velforening

Litle Løkjelsøy, Kvinnherad, innkjøp flytebrygge

Hisøy, Bømlo, prosjektering, gangveg og ny flytebrygge i samarbeid med stiftelsen

Straumøy, Fitjar, ny brygge

Langøy, Fitjar, nytt toalett/bod

ROGALAND

Lindøy, Karmøy: oppgradering turstier, skjøtsel tiltak, beiting

Nordre Vågholmen, Bokn: flytebrygge lagt ut, arbeid sti igangsatt, hogst.

Kvalsvik, Haugesund: montert molok, Badehus arbeid ferdigstilling, samarbeid kommune

Lie, Vindafjord, oppgradert badestrand, samarbeid bygdelag

Lindøy, Karmøy: Prosjektering/planlegging Friluftshuset Vest

Hustveit, Sauda, ny bru over elva ved p-plass

Nordstøldalen, Sauda: ny p-plass grus

Romsa, Vindafjord, brygge Klungervik og Naustvik, beite villsau og skjøtsel

Nordre Liknes, Karmøy, bygget ny p-plass.

Gardavikjo, Vindafjord, grunnarbeid ny gapahuk, samarbeid bygdelaget.



Ny flytebrygge og tilkomst på Nordre Vågholmen, Bokn

2.4 DRIFT AV FRILUFTSOMRÅDER OG INNSATS MOT MARIN FORSØPLING

Drift av de mange friluftsområdene vi forvalter er viktig og prioritert arbeidsoppgave. Friluftsområdene skal holdes i god stand, rene for søppel, graset slått og toaletter vasket. I takt med et økende behov for godt tilrettelagte områder, krever også områdene mer driftsinnsats og vedlikehold.

I 2022 har friluftsrådet har vært engasjert i innsatsen mot marin forsøpling, i samarbeid med medlemskommuner, Ragn-Sells A/S, lag og foreninger og de mange frivillige som har deltatt i ryddeaksjonene. Totalt er det samlet inn over 40 tonn med marint avfall i 2022 til tross for en reduksjon i antall ryddeaksjoner. Det er samlet inn over 260 tonn marint avfall i regi av strandryddeaksjoner i Nord-Rogaland og Sunnhordland siden oppstarten.

Vinteren gav lite snø i Olalitraktene og i andre skiutfartsområder i regionen, men dette er et svært populært utfartsområde i barmarksesongen for hele regionen. Vindafjord Idrettslag har vært engasjert for å preparere skispor til Olalihytta og i lysløypa.

Frilager Haugalandet har plassert ut en bod med ski til utleie på Oppheim, et tilbud som ble svært populært. Servicebygget og varmestua er et populært utgangspunkt for turer for

barnehager og skoleklasser. Men store nedbørsmengder krever jevnlig vedlikehold og tilsyn av vei og parkeringsplass.

Badestrender og båtutfartsområder krever jevnlig tilsyn og innsats for at vi skal kunne tilby publikum attraktive friluftsområder. Vår og sommersesongen er alltid en travel tid for oss, og året 2022 har vært krevende med stor bruk av friluftsområdene. Vi engasjerte ungdommer og sommervikarer som gjorde en flott innsats for å holde toaletter og friluftsområder i god stand. Friluftsrådet har etablert et godt samarbeid med Kriminalomsorg i frihet og vi har hatt personer derfra engasjert i driftsoppgaver på områdene.

Vi opplever at et økende antall fritidsbåter fra vår region og andre deler av landet besøker våre båtutfartsområder og naturhavner. Dette er en positiv utvikling, men det kreves også økt innsats i vår båtbaserte del av virksomheten som inngår i Vestkystparken. Toaletter, stier, brygger og bygninger skal holdes i orden.

I flere av friluftsområdene har vi iverksatt tiltak med rydding av kratt og skog. I Fitjarøyene, Sauda, Bømlo, Vindafjord, Etne og Kvinnherad har vi hatt et godt samarbeid med foreninger og lokale tilsynsfolk som har ansvaret for tilsyn av områdene. På Vesterøy, Austerøy, Kalven, Neslia, og på Romsaøyene er det gjennomført beitetiltak med villsau/geiter for å holde kulturlandskapet i hevd og ivareta det biologiske mangfoldet.



Vår gode medhjelper og ildsjel Ståle Pedersen fikk Rogaland fylkes miljøpris i 2022 for sin gode innsats i kampen mot marin forøpling.

2.5 INFORMASJON OG AKTIVITETER

Læring i friluft - rettet mot grunnskolen

Naturveiledning for elever og friluftskurs for lærere. Endelig var vi tilbake til et «normalår» etter to år med covid. Både Beintøft på Lindøy med 260 elever og overgangsleirene for nye ungdomsskoleelever 1200 elever kunne igjen arrangeres som normalt. Totalt hadde vi 18 dagsarrangementer med til sammen ca. 600 skolebarn, 260 elever over 2 dager på «Beintøft Lindøy» og 11 dager med nesten 1200 elever fra Haugesund, Karmøy og Tysvær på overgangsleir på Stemnestaden.

Friluftslivets uke

Dette er et samarbeidsprosjekt mellom friluftsrådet, turlag og andre frilufsorganisasjoner. De store publikumsarrangementene som Friluftslivets dag i Haugesund kunne igjen arrangeres og man kunne igjen invitere til åpne turhyttearrangementer. Dette førte til at både antall arrangementer økte fra 24 til 30, og samlet antall deltagere økte fra ca. 2000 til over 5000.

Basecamper på Lindøy og i Kvinnherad

Vi gjennomførte to fullbookede basecamper i Kvinnherad og på Karmøy med totalt 50 kjempefornøyde deltagere. Nå kunne vi igjen gjennomføre alle leirene med overnatting ute i lavvo, noe deltagerne satte stor pris på.

Friluftsskole Lindøy og i Sunnhordland

Begge friluftsskolene ble gjennomført i slutten av juni med totalt 60 deltagende barn fra hele regionen. Vår samarbeidspartner Vindafjord jeger- og fiskeforening gjorde en flott innsats med å arrangere friluftsskole i Stokkadalen. Disse leirene ble også gjennomført med overnatting siste dag – til deltagerens store glede.

TellTur

TellTur er friluftsrådernes eget turregistreringssystem, der turgåerne får registrert turene sine ved hjelp av appen «Norgeskart friluftsliv» eller koder på turmåla. Dette er et folkehelseprosjekt som har som mål å få flere ut på tur og til å være mer aktive i hverdagen. I 2022 var det 150 turmål i systemet, og totalt ble det registrert omkring 3800 turgåere i vår region, som til sammen gikk over 150 000 turer. Dette er en liten nedgang fra covid-årene 2020/21 og vi er nå tilbake på omtrent samme nivå som før covid. TellTur er et godt eksempel på at samarbeid mellom friluftsråd, kommuner og turlag kan være svært vellykket for å få flere folk til å bli mer aktive i friluft.

Blått flagg på Åkrasanden og Sandvesanden

Norges flotteste badestrand ble også i 2022, tildelt Blått flagg status som en av åtte strender i Norge. I år fikk også Sandvesanden litt lenger sør på Karmøy samme status. Blått flaggesesongen 2022 ble markert med flaggheising ved Speiderhuset av ordfører Jarle Nilsen og barnehagen som holder til ved Åkrasanden.

Friluftstutstysbaser i alle medlemskommuner

Vi har minst en mobil kanopakke med 7-8 kanoer pluss lavvoer m.m. plassert ut i hver medlemskommune. I tillegg har vi to barnekajakkbaser og to havkajakkbaser utplassert, en i Sunnhordland og en i Nord-Rogaland. De mobile utstyrsbasene er til gratis bruk for skoleklasser, lag og foreninger. Fem av disse kanopakkene i Nord-Rogaland og Sveio ble plassert ut på aktivitetssteder hvor kanoene ligger lett tilgjengelig for skoler og frivillige grupper samt at de kan leies av alle gjennom Frilager Haugalandet. Alt av skiutstyr er nå overført til Frilager og kan lånes eller leies via www.frilager.no

Frilager Haugalandet

Frilager ble stiftet høsten 2019 med intensjon om å få på plass en organisasjon for utlån og rimelig utleie av friluftsutstyr for befolkningen i regionen. Frilager har hovedfokus på å tilby friluftsutstyr til skoleklasser, frivillige organisasjoner og offentlige institusjoner. Etter initiativ fra Rogaland fylkeskommune ble Frilager stiftet av Friluftsrådet Vest, Haugesund Turistforening og Haugesund Røde kors. Tiltaket er støttet av Rogaland fylkeskommune og i løpet av 2022 fikk frilager også støtte fra Tysvær, Haugesund, Karmøy, Sveio, Vindafjord og Bokn kommuner. Utstyrslageret bygges stadig ut med nyinnkjøpt utstyr som sykler, ski, truger, skøyter, kanoer, kajaker, telt, lavvoer og mye annet.

Fra januar 2022 fikk Frilager på plass utleieboder for ski på både på Opheim og Fjellstøl i Olalia. Frilager fortsatte med utleiepunkter for kanoer fra fem forskjellige steder i Karmøy, Tysvær, Haugesund og Sveio. Frilager har kontor og lager i et bygg ved siden av Friluftsrådet sentralt i Aksdal.

Introduksjon i norsk friluftsliv for våre nye landsmenn

Vi tar med grupper av «nye landsmenn» på skidager, kanoturer, fjellturer og opplevelses-turer i skog og mark. Ideen er å gi en innføring i norske friluftslivstradisjoner, vise dem friluftsområder og hvilke muligheter de har i lokalmiljøet. Etter to år med noe redusert aktivitet var vi igjen tilbake med mye aktivitet i 2022. Totalt hadde vi 15 utedager med til sammen ca. 550 deltagere.

Kystled

Vi har utlån av plastrobåter på Lindøy og trebåter (færing) fra Dokken museum i Haugesund og fra Nedstrand båthavn i Tysvær. Professorhytta og Vinjehuset på Romsa leies ut som overnattingsplass. Vi arbeider med å få på plass et bedre bookingsystem for utleie av hus og overnattingsteder.

Internett og Facebook

Vi prøver å holde nett- og Facebook-sidene oppdatert med små og store hendelser med relevans for friluftslivet i regionen. Vi legger ut informasjon om badetemperaturer og skiføre. Man kan følge med på skiforholda på Fjellstøl og på Oppheim via webkamera, og følge løypeprepareringen via www.skispoet.no. Friluftsrådet støtter også opp om skiløypekjøring i Fjellhaugen i Kvinnherad.

Brosjyrer

Friluftsmagasinet Vest, Fritidsfiskebrosjyra og Vestkystparkbrosjyren er blitt delt ut til turistinformasjoner og andre samarbeidspartnere.

Oppdatering av internettsider

Friluftsrådet Vest har tatt i bruk landsforbundets mal for nettsider, og vi har lagt over og oppdatert vår informasjon på de nye nettsidene. Sidene har samme adresse som før: www.frivest.no. Se også www.vestkystparken.no for info om friluftsområdene langs Vestlandskysten som friluftsrådene har forvaltningen av.

Pressedekning og media

Friluftsrådet har hatt flere innslag på lokale radiokanaler/aviser/ NRK i forbindelse med tellinger Djupadalen, marin forsøpling, Blått flagg Åkrasanden, TellTur, badetemperaturer, ski- og løypemeldinger, Basecamp Uskedalen og Lindøy, opparbeidingstiltak m.m.



Kick-off for TellTur 2022 på Gaupefjellet i Vats

2.6 ØKONOMI

Regnskap og budsjett følger forskrifter for kommunale og fylkeskommunale budsjetter og regnskaper. Utgifter til opparbeiding og drift av friluftsområder og aktivitetstiltak gjenspeiler en høy aktivitet i hele vårt arbeidsområde. Medlemskommunene sin kontingent utgjør et viktig fundament for vårt arbeid og utgjør ca. 20 % av våre tilskudd/inntekter.

Kommunene får svært god uttelling for medlemskapet i Friluftsrådet Vest i form av sikring og kjøp av nye friluftsområder, bygging av turveier, brygger, toaletter, turstier, informasjon og aktiviteter, samt drift og renovasjon på de offentlige friområdene, og en betydelig innsats mot marin forsøpling med båter og personell.

Sparebankstiftelsen SR bank, i anledning sitt 10 års jubileum, bevilget 1 million kroner til tiltak på Lindøy, Vibrandsøy og i Hystadmarkjo etter søknad fra Friluftsrådet Vest. Turstien skal oppgraderes, og det skal bygges gapahuk på Lindøy.

Rogaland og Vestland fylkeskommuner gir tilskudd til administrasjon, drift, tilrettelegging av friluftsområder og informasjons- og aktivitetstiltak.

Tilskuddet til Vestkystparken fra stat og fylkeskommuner er viktig for å ha en effektiv og god forvaltning av våre mange båtutfartsområder. Bevilgningene til tilrettelegging av friluftsområder fra staten har ikke økt, til tross til behov for en betydelig oppgradering av mange statlige friluftsområder. Det blir en stor utfordring å arbeide for å øke disse tilskuddspostene i årene som kommer.

2.7 TOTALVURDERING

Arbeidsåret 2022, det 39. siden Friluftsrådet Vest (Nord-Rogaland og Sunnhordland Friluftsråd) ble stiftet høsten 1983, har vært et svært travelt arbeidsår med stor utfart og bruk av friluftsområdene vi forvalter. Friluftsliv er en aktivitet som passer for alle, uavhengig av alder og funksjonsnivå.

Friluftsområdene har vært åpne for bruk, og mange har brukt naturen og friluftsområdene i 2022. Dette er svært positivt og i samsvar med våre mål og ambisjoner. Den økte bruken har også medført økte kostnader ved drift og forvaltning av friluftsområdene uten at disse kostnadene er blitt kompensert fra statlige eller fylkeskommunale myndigheter.

Åkrasanden ble for 9. gang tildelt Blått flagg-status, og i 2022 ble for første gang også Sandvesanden tildelt Blått flagg etter søknad fra friluftsrådet. Dette er en gledelig og viktig anerkjennelse av arbeidet og investeringene vi har lagt ned på disse områdene over flere år, og det er et viktig kvalitetsstempel som også har stor betydning for Karmøy og hele regionen som reiselivsdestinasjon..

Vår virksomhet har et økonomisk fundament gjennom bevilgninger fra stat, fylkeskommuner og private sponsorer, og administrasjonen har nedlagt en betydelig innsats for å styrke våre økonomiske rammebetingelser ved å søke om tilskudd til ulike prosjekter fra fylkeskommuner, stat og private sponsorer.

Friluftsrådet Vest rangerer høyt på den nasjonale oversikten som Friluftsrådernes Landsforbund utarbeider hvert år, med stor bredde i vårt arbeid innen sikring, forvaltning av friluftsområder og aktivitetstiltak.

Arbeidsbåtene «Astrid» og «Eli» har vært svært viktige for oss i forvaltning av områdene som ligger til sjø og i innsatsen mot marin forsøpling. Vi deltok også i oktober 2022 med båt og mannskap i ryddeaksjonen «Aware Smedasundet», i regi av Sletta dykkerklubb, sammen med frivillige dykkere.

Arbeidet med å prosjektere, planlegge og finansiere Friluftshuset Vest er videreført i 2022, og i løpet av 2023 er det viktig å få på plass en finansieringsplan med medvirkning fra medlemskommuner, fylkeskommuner og sponsorer. Det er svært positivt at Rogaland fylkeskommune har satt av 3,5 millioner kroner i sitt budsjett til Friluftshuset. Det er startet arbeid med å redusere kostnadene i prosjektet og ta i bruk solcellepaneler for å redusere utgifter til oppvarming/drift av huset.

De mange båtutfartsområdene og naturhavnene vi har forvaltningen av, har opplevd en økende bruk i 2022. Antallet fritidsbåter har økt betydelig de siste 2 årene.

Det er utført en stor innsats når det gjelder drift og vedlikehold av områdene av ansatte, engasjerte, lag og foreninger. Friluftsområdene har en økende bruk, spesielt i områder som er tilrettelagt med p-plasser, skilting/turveier/stier. Dette er i samsvar med vårt mål om å få flere mennesker ut i naturen og drive aktivitet og dette gir en positiv folkehelseeffekt for mange, uavhengig av alder og funksjonsnivå.

MANGE TAKK!

Friluftsrådet Vest vil takke medlemskommunene, Statsforvalteren i Rogaland og i Vestland, Rogaland fylkeskommune, Vestland fylkeskommune, Friluftsrådernes Landsforbund, andre friluftsråd, Miljødirektoratet, Klima- og Miljøverndepartementet, Haugesund Sparebank, Ragn-Sells A/S, Hold Norge Rent, Sparebankstiftelsen SR bank, Skudenes & Åkra Sparebank, og mange organisasjoner, ildsjeler og privatpersoner for hyggelig kontakt og godt samarbeid i 2022.

Styret sitt forslag til vedtak:

Årsmelding 2022 er godkjent

Friluftsrådet Vest, 23. februar 2023 Styret i Friluftsrådet Vest

Nils Stråtveit (styreleder)
Inga Øverland Apeland (nestleder)

Oddvin Øvernes (daglig leder)

Styremedlemmer:

Rakel Jansen Alvestad
Siv Linda Vespestad
Ståle Tungesvik
Annar Westerheim
Jan Vikse
Svein Hegland

Hege Lægreid Røssland
Eli Jorun Tangeraas
Camilla Berg Larsen
Ole-Ørjan Hov
Tove Helen Grimsby

3 REGNSKAP 2022

Kommentarer til regnskapet 2022

Regnskapet for 2022 vil bli revidert av KPMG A/S før årsmøtet. Arbeidsåret 2022 har vært preget av høy aktivitet innen alle våre arbeidsområder som drift, tilrettelegging, marin forsøpling, informasjon og aktivitetstiltak.

Prosjektene er finansiert ved bruk av avsatte midler og tilskudd fra fylkeskommuner, stat, egeninnsats og andre bidragsytere. Mange av våre prosjekter finansieres som et spleiselag mellom offentlige tilskudd, private midler, egeninnsats og dugnad fra lokale foreninger og ildsjeler.

Inntekter

Inntektene fra bompenger Olalivegen på kr.301.000 som er i samsvar med budsjett. Vinteren var snøfattig, men besøket er økende, vår, sommer og høst. Gode parkeringsforhold, høy standard på servicebygg og lysløyper trekker mange ut på tur.

Administrasjons- og driftstilskudd fra staten (FL) er noe lavere enn budsjettet, og staten har dessverre ikke fulgt opp intensjonene i stortingsmeldinger og handlingsplaner med å satse mer på friluftsliv.

Administrasjons- og driftstilskudd fra fylkeskommunene er også noe lavere enn budsjettet, men på nasjonalt nivå er Rogaland og Vestland fylkeskommuner de som gir mest tilskudd til friluftsliv, og det er svært positivt. Rogaland fylkeskommune har omarbeidet og forenklet tilskuddspostene til friluftsrådene som vil gjelde fra 2022. Tilskuddet til Vestkystparken er også noe lavere enn budsjettet.

Tilskudd til opparbeiding fra staten er lavere enn budsjettet. Det er svært gledelig at Sparebankstiftelsen SR-bank og Åkra og Skudenes sparebank til sammen bidrag med 1,3 mill. til friluftstiltak og Friluftshuset Vest.

Tilskudd til marin forsøpling var på kr. 1,520 mill. i 2022, noe som gjorde det mulig å gjøre en god innsats med båter og personell sammen med mange frivillige lag, skoleklasser og privatpersoner.

Tilskuddene til aktivitets- og informasjonsprosjekter fra staten og fylkeskommunene er høyere enn budsjettet, noe som er svært gledelig, og det speiler en høy aktivitet innen dette arbeidsfeltet vårt. Erfaringene med friluftsskoler og basecamper har vært svært gode, og det har vært stor etterspørsel etter disse ferietilbudene for ungdom.

Samlede inntekter er kr. 17 840 000

Utgifter

De samlede lønnskostnadene er lavere enn budsjett. Arbeidsgiveravgift og pensjonsinnbetalingen til KLP er noe lavere enn budsjettet. Det er vanskelig å budsjettere pensjonskostnadene. Personalkostnadene er på kr. 380.000 der utgiftene til rekrutteringsbyrået utgjør ca. tredjeparten.

Det ble ikke kjøpt inn større maskiner eller utstyr i 2022, men det ble utført vedlikehold på det materiellet vi har til disposisjon. Det kan bli aktuelt å fornye en av driftsbilene i 2022.

Bilgodtgjørelse og reiseutgifter er lavere enn budsjett. Det samme gjelder møte- og kursutgifter er i samsvar med budsjett. Reiseutgiftene er noe høyere, og det skyldes årsmøtet for FL og konferansen i Bodø i juni -22.

Kostnadene til opparbeidingsprosjektene er høyere enn budsjettet. Tiltakene er i hovedsak finansiert med avsatt midler, tilskudd fra stat/fylkeskommune og egeninnsats. Det er bygget toalett/bod på Langøy i Fitjar, og nytt grindabygg på Valøy i Kvinnherad er under oppføring etter at det som stod der brann ned.

Utgiftene til drift av friluftsområder er lavere enn budsjettet, og det er utført en svært god innsats av ansatte/engasjerte til driftsoppgaver gjennom hele året. Økte kostnader til innkjøp av driftsmidler og vedlikehold av områdene er årsaken til det. Økningen i antall bobilere som besøker og bruker våre friluftsområder som campingplasser har medført økte kostnader til tømning av septiktanker til toalettene. En del av de mest brukte områdene er skiltet

Utgiftene til drift og vedlikehold er noe lavere enn budsjettet, og årsaken er at vi har hatt en høy beredskap når det gjelder tilsyn med veier, brygger, p-plasser når det har vært uvær og ekstremnedbør. Utgiftene til planlegging og prosjektering av Friluftshuset Vest er vesentlig lavere enn budsjettet, da prosjektet er blitt skjøvet fram i tid grunnet kostnadsvekst.

Utgiftene til informasjon og aktivitet er betydelig høyere enn budsjettet, men det er kompensert med økte tilskudd. Vi holder budsjettet på kjøp av konsulenttjenester til arbeid med TellTur, sikring og marin forsøpling.. Friluftsrådet betaler en årlig kontingent til Friluftsrådernes Landsforbund som er med i denne posten, og vi får god bistand og støtte fra FL i mange saker.

Samlede utgifter for 2021: Kr. 16 521 000

Styrets forslag til vedtak:
Regnskap 2022 er godkjent.



Strandfest og åpning av Blått flagg-sesongen 2022 på Sandvesanden, Karmøy

Friluftsrådet Vest - Driftsregnskap inntekter

INNETEKTER	Regnskap 2022	Budsjett 2022	Regnskap 2021	Budsjett 2021
DIV INNETEKTER				
Bomavgift Olalia	301	400	594	300
Diverse inntekter	286	400	351	200
Sykepenger/sysselsetting	353	0	149	0
Medlemskontingent	4035	4000	3 914	3900
ADM/DRIFTSTILSKUDD				
Stat/FL	728	800	742	850
Fylkeskommuner	1725	2000	1 822	2000
Vestkystparken	1332	1500	1 301	1600
PLANL/OPPARBEIDING				
Stat	817	2000	1 080	2000
Fylkeskommune	250	600	140	600
Kommune	200	200	0	300
Sponsorer	1022	500	295	500
Korreksjon fra tidligere år			-100	
INFORMASJONSTILTAK				
Stat	1436	900	898	950
Fylkeskommune	852	800	645	800
Tilskudd Friluftshuset Vest	300	2000	0	0
Diverse tilskudd	104	250	171	500
Tilskudd marin forsøpling	1520	1500	1 688	1500
SUM DRIFTSINNETEKTER	15259	17850	13 690	16000
FINANSPOSTER				
Renter og gebyrer	-5	0	-5	0
Renteinntekter	20	50	11	40
SUM	15	50	6	40
DIVERSE POSTER				
Mottatt tilskudd til sikring	532	0	309	0
Salg båt "Frida" inntektsføres	0	0	0	0
Motpost avskrivning	267	300	304	300
Momskompensasjon	1767	2300	2 106	1800
SUM	2566	2600	2 719	2100
SUM INNETEKTER	17840	20500	16 415	18140

Friluftsrådet Vest - Driftsregnskap utgifter

UTGIFTER	Regnskap 2022	Budsjett 2022	Regnskap 2021	Budsjett 2021
Lønn og godtgjørelser	4272	5000	4 527	4500
Pensjon og pensjonsforsikringer	607	700	739	600
Arbeidsgiveravgift	667	800	755	700
Personal	380	0	289	0
Sum lønn mv.	5927	6500	6 310	5800
Utstyr og redskap	0	300	0	200
Sum inventar og utstyr	0	300	0	200
Kontorkostnader	538	500	477	500
Telefon og porto	154	100	148	100
Husleie og forsikring	232	200	170	250
Sum kontorutgifter	925	800	795	850
Bilgodtgjørelse	44	100	49	150
Reiseutgifter	89	50	12	50
Sum reiseutgifter mv.	133	150	61	200
Møte- og kursutgifter	92	100	27	150
Sum personalutgifter	92	100	27	150
Opparbeiding av friluftsområder	3136	4000	4 365	3500
Drift av friluftsområder	2101	3000	2 715	2600
Friluftshuset Vest	14	500	670	1000
Drift arbeidsbåter	566	700	697	700
Drift arbeidsbiler og maskiner	582	500	461	400
Sum friluftsområder	6399	8700	8 908	8200
Informasjon/aktiviteter	657	600	748	0
Sum informasjon/aktiviteter	657	600	748	0
Kontingenter / konsulenttj.	280	300	246	700
Sikring friluftsområder	75	0	0	0
Avskrivning	267	300	304	500
Motpost momskompensasjon	1767	2300	2 106	1800
Sum andre driftsutgifter	2389	2900	2 656	3000
SUM UTGIFTER	16521	20050	19 504	18400
Sum inntekter	17840	20500	16 415	18140
Sum utgifter	16521	20050	19 504	18400
Netto driftsresultat	1319	450	-3 090	-260
Øket avsetning av midler	-1000		0	0
Årets bruk tidligere avsetninger	1650		1 250	1000
Avsetning til investeringsfond	0		0	-740
Bruk av investeringsfond	0		2 000	0
Resultat etter avsetninger	1968	450	160	0

Friluftsrådet Vest, Balanse	2022	2021	2020	2019
Eiendeler (note 1)	6 162 169	6 429 019	6 732 769	4 897 118
Kasse	0	0	0	0
Haugesund Sparebank	1 207 888	1 776 410	2 663 277	4 120 116
Kundefordringer	4 384 208	2 582 378	4 287 179	4 669 588
Andre korts fordr / moms	1 781 311	2 115 934	2 360 995	1 393 829
Forskuddsbetalte kostnader / leasing	216 244	350 000	375 000	100 000
Egenkapitalinnskudd KLP	146 062	168 224	147 497	126 450
SUM AKTIVA	13 897 882	13 421 965	16 566 717	15 307 101
Avsetninger fond (note 3)	1 600 000	2 250 000	3 500 000	5 100 000
Avsetninger investeringsfond	5 250 000	5 250 000	7 250 000	5 250 000
Årets resultat etter avsetninger	1 968 215	160 216	394 576	92 762
Udisp.resultat av investeringer			0	0
Kapitalkonto (note 4)	3 250 640	3 357 274	3 266 448	3 392 919
Sum egenkapital	12 068 855	11 017 490	14 411 024	13 835 681
Leverandørgjeld	899 062	1 382 190	1 199 913	585 996
Diverse kortsiktig gjeld	0	7 484	10 129	4 978
Skyldig skattetrekk	244 495	244 530	232 332	199 755
Skyldig arb.giveravgift	131 388	182 759	137 573	130 097
Skyldig feriepenge	485 613	514 910	504 598	482 554
Skyldig arb.giveravg av FP	68 469	72 602	71 148	68 040
Sum kortsiktig gjeld	1 829 027	2 404 475	2 155 693	1 471 420
SUM PASSIVA	13 897 882	13 421 965	16 566 717	15 307 101

Aksdal 23/2-2023

Nils Stråtveit (styreleder)
Hege Lægreid Røssland (nestleder)

Oddvin Øvernes (daglig leder)

Styremedlemmer:

Rakel Jansen Alvestad
Siv Linda Vespestad
Ståle Tungesvik
Annar Westerheim
Jan Vikse
Svein Hegland

Inga Øverland Apeland
Steinar Jørgensen
Camilla Berg Larsen
Ole-Jøran Hov
Tove Helen Grimsby

4 ARBEIDSPROGRAM 2023

4.1 ARBEIDET I STYRET OG ADMINISTRASJONEN

Arbeidet i styret og administrasjonen vil bli videreført etter samme praksis som tidligere. Det vil bli holdt 4 styremøter, og AU møter etter behov. Styret legger opp til en administrasjon med 5 faste stillinger og et engasjement for å styrke arbeidet med informasjon og administrative oppgaver. Det blir ansatt en ny daglig leder etter at Oddvin Øvernes går av med pensjon i juli. Samarbeidet med Odd-Bjørn Saltnes, som arbeider med TellTur, sikring, skilting og båtdrift, vil bli videreført.

Arbeidsutvalget vil fungere som en byggekomite, og styret vil bli holdt orientert om framdrift i prosjektet. Det tas sikte på å kjøpe tjenester fra Omega Areal A/S, og Holon A/S i arbeid med videre planlegging.

Det er behov for å engasjere 3-5 vikarer i sommersesongen for å få en forsvarlig drift og ferieavvikling. Det gode samarbeidet med privatpersoner, lag, organisasjoner; KIF, når det gjelder drift og tilsyn med områder i sesongen, vil bli videreført og utvidet der forholdene ligger til rette for det.

4.2 SIKRING AV FRILUFTSOMRÅDER

Sikring av friluftsområder vil fortsatt være en sentral oppgave for friluftsrådet, i samarbeid med medlemskommuner, fylkeskommunene og staten ved Miljødirektoratet.

4.3 TILRETTELEGGING AV FRILUFTSOMRÅDER

I 2023 tar vi sikte på å realisere flere viktige friluftslivstiltak innen vår region. Mange områder og anlegg har behov for en standardheving og en tilpasning til universell utforming på toaletter og turveier. Tilretteleggingstiltakene blir utført dersom vi oppnår tilstrekkelig finansiering av disse eller kan få til en forskottering av egne midler som vi i etterkant søker stat og fylke om tilskudd til.

På bakgrunn av omsøkte og avsatte midler, tar Friluftsrådet Vest sikte på å utføre følgende opparbeidingstiltak i 2023. Styret vil bli orientert om status for de ulike prosjektene i løpet av året.

VESTLAND

Ulvesøy, Bømlo: Ny betongflytebrygge, rydding stier

Hystadmarkjo, Stord: Oppgradering av turstinettet

Leirvågen, Sveio: P-plass, turvei.

Honsvikjo, Etne: Oppgradering badeplass, samarbeid Olav Vik stiftinga

Hisøy, Bømlo: Ny flytebrygge og gangvei i samarbeid med legatstyret.

Litle Løkjelsøy, Kvinnherad: Flytebrygge utlegging.

Løkjelsøy, Kvinnherad, Ny flytebrygge og gapahuk i samarbeid med venelag

Vedvika, Bømlo: Ny flytebrygge

Furuneset, Bømlo: Nytt toalett

ROGALAND

Lindøy, Karmøy: Prosjektering og revisjon kostnadsoverslag Friluftshuset Vest

Utsira: Skilting og merking turstier, samarbeid Utsira kommune

Kvalsvik, Haugesund: ferdigstilling badehus, samarbeid Haugesund kommune

Vibrandsøy, Haugesund: Oppgradering turstiene.

Åkrasanden, Karmøy: Oppgradering kyststi sør/omlegging forlengelse tursti Stong

Syre, Karmøy: P-plass.

Romsa, Vindafjord: Planlegging hogst gran

Kvaløy, Vindafjord, nytt toalett, oppgradering bakland.

Gardavikjo, Vindafjord: Gapahuk samarbeid Bjoa Bygdeutvikling

Fotvatnet, Karmøy, oppgradering turstier.

Montering av redningsstiger flytebrygger.

4.4 DRIFT AV FRILUFTSOMRÅDER

Friluftsrådet har pr. 1.1.2023 driftsansvar for 118 friluftsområder i regionen. Drift og vedlikehold i friluftsområdene vil som tidligere år være en prioritert oppgave. Det er viktig for publikum at områdene blir holdt i god stand. Sjøppl vil bli fjernet, toaletter vasket, gresset klippet og kratt og skog ryddet. Lyngbrenning på Lindøy, Austerøy og Langøy vil bli utført i mars måned hvis det er forhold for det. Samarbeid med lag og foreninger og enkeltpersoner blir videreført når det gjelder rydding og tilsyn av friluftsområdene.

I 2023 vil vi videreføre samarbeidet med lag, foreninger og privatpersoner i innsatsen mot marin forsøpling. Vi vil samarbeide med lokale strandryddeaksjoner som har som oppgave å fjerne mest mulig av strandsjøppl som har drevet i land på mange strender i våre medlemskommuner. Dersom staten gir tilsagn om støtte til vår innsats mot marin forsøpling, vil vi kunne videreføre den gode innsatsen fra 2022. Ståle Pedersen fra Karmøy har gjort en formidabel innsats i arbeidet mot marin forsøpling og etter forslag fra friluftsrådet, ble Ståle Pedersen i desember 2022, tildelt Rogaland fylkes Miljøpris som takk for hans innsats mot marin forsøpling over flere år.

Brøyting av vei og parkeringsplass på Oppheim vil bli prioritert. Skiløypene i Olalia vil bli preparert med løypemaskin og snøscooter så sant forholdene tilsier det. Friluftsrådet har etablert et godt samarbeid med Vindafjord Idrettslag i arbeidet med løypepreparering, og vi vil kjøpe tjenester for å preparere spor med løypemaskinen. Det blir gitt tilskudd til kjøring av skiløyper på Fjellhaugen skisenter i Kvinnherad.

Vi vil også i 2023 delta med båt og mannskap for å bistå i ryddeaksjoner i Smedasundet og andre steder der det blir gjennomført ryddeaksjoner i havner i regi av lokale dykkerklubber. I sommerhalvåret vil tradisjonelle driftsoppgaver som grasklipp, bossplukk, vask av toaletter, utlegging av badebøyer bli prioritert. Vedlikehold av bygninger, brygger, infotavler, livbøye-stativ, veier og parkeringsplasser blir utført hele året etter behov, kapasitet og økonomi.

4.5 INFORMASJON OG AKTIVITETER 2023

På bakgrunn av budsjett og omsøkte midler tar friluftsrådet sikte på å utføre følgende tiltak i 2023:

TellTur

Vi fortsetter satsinga på vårt populære turregistreringssystem. Målsettinga er få enda flere brukere av systemet, samt at de enkelte brukerne vil gå enda flere turer. Da er det viktig at vi presenterer turer med variert vanskegrad, og at vi har mange såkalte hverdags- og nærturer av den lette typen, og som egner seg spesielt for familier og de som vanligvis ikke er så aktive.

Blått flagg på Åkrasanden og Sandvesanden

Det er søkt om Blått flagg-status for Åkrasanden og Sandvesanden for 2023. Vi satser på å arrangere familiedag som markering av åpningen av sesongen for begge strendene rundt begynnelsen av juni. Det vil bli arrangert flere aktiviteter på strendene i løpet av sommeren.

Læring i friluft

Dette innebærer naturveiledning for elever og friluftskurs for lærere. Vi tar sikte på å ha 15-20 uteskoledager i vår regi med 6-700 elever. I tillegg kommer utedager med voksenopplæringen og ca.14 dager med ca. 1200 elever fra avgangsklassene i barneskolene i Haugesund, Karmøy og Tysvær på overgangsleir fra barneskole til ungdomsskole. Aktivitetsdagen «Beintøft» på Lindøy med 260 elever fra Karmøyskolene vil igjen inngå i planene. Vi utfører kurs på bestilling fra skolene.

Friluftsskole for barn 10-12 år

Dette er tredagers friluftsskoler på Karmøy og i Sunnhordland hvor barna skal lære om sporløs ferdsel, allemannsrett, orientering, rasting og turplanlegging. Skolene arrangeres rett etter skoleslutt i juni.

Friluftslivets uke og friluftslivets dag

Dette er et samarbeid mellom friluftsrådet, turlag og andre frilufsorganisasjoner. Vi forventer 5-6000 deltagere på rundt 30 ulike arrangement i 2023.

Frilager Haugalandet

Friluftsrådet vil samarbeide med frilager også i 2023, og vi vil etter hvert legge inn mer av vårt utstyr som kajaker og flere kanoer i Frilager sin utleieportal utover våren 2023. Det er en målsetting å utvide frilageret til flere kommuner hvis ordningen blir vellykket. Det meste av friluftsutstyret både vi og de andre stifterorganisasjonene i dag leier/låner ut til skoleklasser og andre er nå overført til frilageret. Frilager bygger stadig ut sin utleie og utlånsportefølje og kan nå tilby ski, kanoer, telt, sykler, hengekøyer, primuser, SUP-brett, mm. Full oversikt finner man på Frilager Haugalandet sine nettsider: www.frilager.no-Haugalandet

Infotavler og skilting

Svært mange av våre friluftsområder mangler eller har behov for nye infotavler, og arbeidet med å komme ajour med dette, er en prioritert oppgave. Vi har nå søkt midler til å opp-

gradere mange av tavlene, slik at vi kan få nye infotavler etter den nasjonale standarden. Det er et kontinuerlig behov for å skifte ut og oppgradere infotavler og veivisere.

Brosjyrer og film

Vi planlegger å lage en jubileumstrykksak og film for 40 år med Friluftsrådet Vest. Romsaheftet skal trykkes opp i nytt opplag, Vestkystparkbrosjyren er nå ferdig og vil bli delt ut til turistinformasjoner og andre samarbeidspartnere.

Basecamp Lindøy og i Uskedalen, og padledager i Sunnhordland

I 2023 vil vi arrangere to basecamper, en i Uskedalen i Kvinnherad og en på Lindøy i Karmøy. Sunnhordland padleklubbs familiepadledag i Fitjar og Kvinnherads turlags padledager i Kvinnherad går som før. Campene arrangeres rett etter skoleslutt i juni.

Nye landsmenn – introduksjon til friluftsliv

Dette er et opplegg hvor vi tar med innvandrere ut i naturen og viser dem hvordan nordmenn tradisjonelt bruker natur- og friluftsliv. Samarbeid med flyktningetjenesten og voksenopplæringene i flere kommuner.

Friluftsutstyrsbaser

Vi har nå totalt 16 friluftsutstyrsbaser lokalisert rundt i medlemskommunene. Noe suppleringsutstyr påregnes også i 2023. En god del av dette utstyret i rogalandskommunene vil gå inn i tilbudet til Frilager og kan bestilles av skoler og kommunens ulike etater. Private kan leie kanoene via Frilager til en rimelig pris slik som før.

Kystled og robåter

Vi drifter to kystledbåter utplassert på Dokken museum i Haugesund, og i Nedstrand i Tysvær i samarbeid med Leirong Kystlag. I tillegg har vi en del utleie av robåtene våre på Lindøy. På Romsa har vi utleie av kystledhuset «Vinjehuset» og «Proffesorhytta».

Skiinfo på nettsidene, Facebook-sidene og via Skisporet.no

Samarbeidet med nettportalen skisporet.no som viser løypetraseer i Olalia blir videreført.

Partnerskap folkehelse og frisklivssentraler

inngår i et samarbeid med begge fylkeskommunene, hvor vi videreutvikler samarbeidet om forebyggende folkehelsearbeid.

Div. informasjon

Referat fra møter og pressemeldinger blir sendt til media, og i spesielle saker tas det direkte kontakt. Vi vil legge ut det meste av brosjyrer, plakater og annet informasjonsmateriell på nettsidene våre. Føreforhold og badetemperaturer blir meldt så sant forholdene tilsier det. Jevnlig kontakt med friluftsansvarlig i medlemskommunene, folkehelsekoordinatorer, fylkene og Friluftsrådenes Landsforbund og andre friluftsråd blir videreført.

Nasjonal friluftskonferanse

Friluftsrådet Vest står som arrangør av årets nasjonale friluftslivskonferanse. Konferansen blir avholdt på Quality Maritim Hotel i Haugesund 31.5 – 1.6.2023.

Styret sitt forslag til vedtak:

1. Arbeidsprogram 2023 er godkjent som retningsgivende for virksomheten til Friluftsrådet Vest.
2. Tiltak som forutsetter økonomisk støtte utover medlemskontingenten blir iverksatt i den grad det blir gitt tilskudd til tiltakene.



Bygging av ny gapahuk på Valøya, Kvinnherad

5 BUDSJETT 2023

Kommentarer til budsjettet

Foreløpig budsjett er vedtatt av styret 8. desember 2022. I etterkant av det har vi hatt en gjennomgang av aktuelle prosjekter og søknadsmuligheter fra statlige og fylkeskommunale tilskuddsposter. På bakgrunn av det og nye muligheter, legges det nå fram et budsjettforslag der det er tatt med kostnader og inntekter/tilskudd til ulike tilretteleggings-, info- og aktivitetstiltak.

På bakgrunn av økende arbeidsoppgaver og økning i faste tilskudd, vil det være behov for å ansette en person til å arbeide med informasjon, utvikling av digitale forvaltningsløsninger og koordinering av innsatsen mot marin forsøpling.

Når det gjelder øvrige søknader, viser erfaringene at vi ikke får tilsagn på alle søknadene våre, slik at noen poster faller ut eller blir redusert. Dette er det tatt hensyn til forslag til i budsjettforslaget for 2023. Styret vil bli orientert om dette hvis det kommer nye muligheter.

Som regel er det også nødvendig med interne omprioriteringer, for å få til en best mulig utnyttelse av midlene. Styret vil bli holdt orientert om den økonomiske situasjon gjennom året. Melding om statlige tilsagn skal foreligge i løpet av april, og fylke-kommunale midler i løpet av april/mai/juni. Tilskudd fra sponsorer blir offentliggjort i løpet av høsten.

Friluftsrådet vil også arbeide for å styrke økonomien i form av økte bevilgninger fra stat og fylkeskommuner, i samarbeid med Friluftsrådernes landsforbund (FL) og andre friluftsråd.

INTEKTER:

Diverse inntekter består av bomavgift for Olalivegen som er satt til kr. 300.000 for 2023, og kr. 300.000 som inntekter fra andre oppdrag. Systemet for betaling av bomavgiften med Vipps og Easypark fungerer godt, og det er ikke registrert klager på at bomavgiften ble justert til kr. 75 fra 1.12.22..

Medlemskontingenten fra kommunene en viktig del av våre faste inntekter, og for 2023 utgjør den kr. 25,45 pr. innbygger. Kontingenten er indeksregulert i samsvar med den kommunale deflatorindeksen for kostnadsutviklingen i offentlig sektor.

Administrasjons- og driftstilskudd fra staten utgjør en viktig av våre inntekter, men det er svært gledelig at både Vestland og Rogaland fylkeskommune har økt budsjettpostene som er øremerket friluftsliv i 2023-budsjettet. Det vil bety en økning på ca. en million i økte tilskudd til friluftsrådet for 2023.

Det tas sikte på å søke om midler fra Sparebankstiftelsen SR-Bank, Haugesund Sparebank og andre private samarbeidsparter for å styrke finansieringen av friluftstiltak i 2023. Totalt budsjetterer vi med kr. 500.000 fra sponsorer til ulike tiltak.

Det er forutsatt bruk av avsatte midler til tiltak i områder og prosjekt som ikke ble avslutta i 2022. Budsjettet for 2023 gjenspeiler en økt aktivitet med mange planlagte prosjekter og tiltak, og det legges opp til et budsjett i balanse. Dersom det i løpet av året blir større endringer i forventede inntekter/tilskudd, blir styret orientert.

Sum inntekter: Kr. 20 000 000, inkl. momsrefusjon og renteinntekter.

UTGIFTER:

Lønnsutgiftene er basert på en bemanning på 6 ansatte i 2023, i tillegg til en person i 50 % engasjement, og til 12 månedersverk innleid ekstrahjelp/sommerhjelp, samt engasjerte privatpersoner og organisasjoner i kommunene Kvinnherad, Bømlo, Sauda, Etne og Fitjar til drift og tilsyn av friluftsområdene. Utgifter til lønn, pensjon og arbeidsgiveravgift er satt opp i samsvar med bemanning og faste kostnader.

Større maskiner og tjenester blir leid ved behov, fortrinnsvis av lokale firma. På posten Utstyr og redskap foreslås det et beløp på kr. 400.000.

Vi arbeider aktivt for å holde kostnadene nede på utgifter til porto, telefon og forsikringer, i posten for kontorkostnader ligger også leie av regnskaps- og revisjonstjenester

Møte og kursutgifter budsjetteres til kr. 100.000 i 2023. Vi vil ellers delta med ansatte på relevante kurs og seminar som er viktige for å øke og oppdatere vår kompetanse innen aktuelle fagfelt. Det kan også bli aktuelt med en studietur for de ansatte i løpet av året.

Utgifter til opparbeiding er budsjettert med kr. 2,0 mill. og kr. 3,0 mill. til drift av friluftsområder og kr. 600.000 til informasjons- og aktivitetstiltak. Det er en del avsetninger fra tidligere år som gjelder opparbeidingsprosjekter, som blir disponert når prosjektene settes i gang. Utgifter er innarbeidet etter søknader om midler, bruk av avsetninger og på bakgrunn av forventede tilskudd fra stat, fylkeskommunene og private bidragsytere.

Friluftsrådet har en tilfredsstillende økonomi, ingen gjeld og en egenkapital, slik at vi for enkelte prosjekter kan forskottere av egne midler, og søke om tilskudd i etterkant. Styret vil bli holdt orientert om tildelte midler og iverksettelse av prosjekter, samt status arbeidsprogram i samsvar med tidligere praksis.

Sum utgifter: Kr. 17.000.000.

Styrets forslag til vedtak:

- 1. Framlagt forslag til budsjett vedtas som retningsgivende for aktiviteten i Friluftsrådet Vest i 2023.**
- 2. Styret får fullmakt til å foreta nødvendige endringer dersom forutsatte midler fra stat, fylkeskommuner eller kommuner ikke blir bevilga, eller blir endra, og for å få en best mulig utnytting av tilgjengelige midler.**
- 3. Årsmøtet gir styret fullmakt til å vedta et foreløpig budsjett til nytt budsjett blir vedtatt av årsmøtet.**

Ståle Pedersen fikk Rogaland fylkes miljøpris i 2022

Friluftsrådet Vest Budsjett 2023

INNEKTER	Budsjett 2023	Regnskap 2022	Budsjett 2022	Regnskap 2021
DIV INNEKTER				
Bomavgift Olalia	300	301	400	594
Diverse inntekter	300	217	400	351
Sykepenger/sysselsetting		353		149
Medlemskontingent	4100	4035	4000	3914
ADM/DRIFTSTILSKUDD				
Stat/FL	1000	728	800	742
Fylkeskommuner	2800	1725	2000	1822
Vestkystparken	1500	1332	1500	1301
PLANL/OPPARBEIDING				
Stat	1000	817	2000	1080
Fylkeskommune	400	250	600	140
Kommune	200	200	200	0
Sponsorer	500	1022	500	295
Korreksjon fra tidligere år				-100
INFORMASJONSTILTAK				
Stat	1500	1436	900	898
Fylkeskommune	800	852	800	645
Andre				0
Tilskudd Friluftshuset Vest	4000	300	2000	0
Diverse tilskudd	300	104	250	171
Tilskudd marin forsøpling	1300	1520	1500	1688
SUM DRIFTSINNEKTER	20000	15192	17850	13690
FINANSPOSTER				
Renter og gebyrer		-5		-5
Renteinntekter		20	50	11
SUM	0	15	50	6
DIVERSE POSTER				
Mottatt tilskudd til sikring		532		309
Motpost avskrivning		300	300	304
Momskompensasjon		1767	2300	2106
SUM	0	2599	2600	2719
SUM INNEKTER	20000	17806	20500	16415

UTGIFTER	Budsjett 2023	Regnskap 2022	Budsjett 2022	Regnskap 2021
Lønn og godtgjørelser	5000	4272	5000	4527
Pensjon og pensjonsforsikringer	800	649	600	739
Arbeidsgiveravgift	800	667	800	755
Personal	300	380		289
Sum lønn mv.	6900	5968	6400	6310
Utstyr og redskap	400	0	300	0
Sum inventar og utstyr	400	0	300	0
Kontorkostnader	600	538	600	477
Telefon og porto	150	154	100	148
Husleie og forsikring	250	232	250	170
Sum kontorutgifter	1000	924	950	795
Bilgodtgjørelse	100	44	100	49
Reiseutgifter	50	73	50	12
Friluftskonferanse Haugesund	100			0
Sum reiseutgifter mv.	250	117	150	61
Møte- og kursutgifter	100	92	100	27
Sum personalutgifter	100	92	100	27
Opparbeiding av friluftsområder	2000	2397	3400	4365
Drift av friluftsområder	3000	2732	2800	2715
Friluftshuset Vest	400	14	1500	670
Drift arbeidsbåter	850	566	700	697
Drift arbeidsbiler og maskiner	600	499	500	461
Sum friluftsområder	6850	6208	8900	8908
Informasjon/aktiviteter	600	657	300	748
Sum informasjon/aktiviteter	600	657	300	748
Kontingenter / konsulenttj.	600	280	300	246
Sikring friluftsområder	0	0	0	0
Avskrivning	300	300	300	304
Motpost momskompensasjon		1767	2300	2106
Sum andre driftsutgifter	900	2347	2900	2656
SUM UTGIFTER	17000	16313	20000	19505
Sum inntekter	20000	17806	20500	16415
Sum utgifter	17000	16313	20000	19505
Netto driftsresultat	3000	1493	500	-3090
Øket avsetning av midler	3000		0	0
Årets bruk tidligere avsetninger			0	1250
Avsetning til investeringsfond			0	0
Bruk av investeringsfond			0	2000
Resultat etter avsetninger		1493	500	160

Friluftsrådet Vest, Balanse	2022	2021	2020	2019
Eiendeler (note 1)	6 162 169	6 429 019	6 732 769	4 897 118
Kasse	0	0	0	0
Haugesund Sparebank	1 207 888	1 776 410	2 663 277	4 120 116
Kundefordringer	4 384 208	2 582 378	4 287 179	4 669 588
Andre korts fordr / moms	1 781 311	2 115 934	2 360 995	1 393 829
Forskuddsbetalte kostnader / leasing	216 244	350 000	375 000	100 000
Egenkapitalinnskudd KLP	146 062	168 224	147 497	126 450
SUM AKTIVA	13 897 882	13 421 965	16 566 717	15 307 101
Avsetninger fond (note 3)	1 600 000	2 250 000	3 500 000	5 100 000
Avsetninger investeringsfond	5 250 000	5 250 000	7 250 000	5 250 000
Årets resultat etter avsetninger	1 968 215	160 216	394 576	92 762
Udisp.resultat av investeringer			0	0
Kapitalkonto (note 4)	3 250 640	3 357 274	3 266 448	3 392 919
Sum egenkapital	12 068 855	11 017 490	14 411 024	13 835 681
Leverandørgjeld	899 062	1 382 190	1 199 913	585 996
Diverse kortsiktig gjeld	0	7 484	10 129	4 978
Skyldig skattetrekk	244 495	244 530	232 332	199 755
Skyldig arb.giveravgift	131 388	182 759	137 573	130 097
Skyldig feriepenger	485 613	514 910	504 598	482 554
Skyldig arb.giveravg av FP	68 469	72 602	71 148	68 040
Sum kortsiktig gjeld	1 829 027	2 404 475	2 155 693	1 471 420
SUM PASSIVA	13 897 882	13 421 965	16 566 717	15 307 101

Aksdal 23/2-2023

Nils Stråtveit (styreleder)
Hege Lægreid Røssland (nestleder)

Oddvin Øvernes (daglig leder)

Styremedlemmer:

Rakel Jansen Alvestad
Siv Linda Vespestad
Ståle Tungesvik
Annar Westerheim
Jan Vikse
Svein Hegland

Inga Øverland Apeland
Steinar Jørgensen
Camilla Berg Larsen
Ole-Jøran Hov
Tove Helen Grimsby

6 MEDLEMSKONTINGENT 2023

I samsvar med vedtak på årsmøtet i 2022, følger vi den kommunale deflatorindeksen for kostnadsutviklingen innen offentlig sektor.

Forslag til vedtak:

- 1 Friluftsrådet Vest følger den kommunale deflatorindeksen for kostnadsutviklingen innen offentlig sektor som grunnlag for justering av kontingenten til medlemskommunene. Denne er i statsbudsjettet for 2023 satt til 2,5 %. For år 2023 blir dermed medlemskontingenten justert opp med kr. 0,62 fra kr. 24,83 pr. innb. til kr. 25,45 pr. innb.**
- 2 Dersom det kommer en økning i kommunal deflator i revidert statsbudsjett til våren, vil friluftsrådet kunne ettersende et forhøyet krav til medlemskommunene om kontingent basert på justert kommunal deflator. Årsmøtet gir styret fullmakt til å eventuelt ettersende et slikt krav.**

7 FASTSETTING AV MØTEGODTGJØRELSE

Forslag til vedtak:

Årsmøtet fastsetter møtegodtgjørelsen til kr. 1 800 pr. møte for styremedlemmer og kr. 25.000 til styreleder som fast godtgjørelse pr. år.

8 VALG

Styremedlemmer og valgkomite velges for 2 år, og ingen styremedlemmer står på valg i 2023. Styreleder og nestleder er på valg hvert år. Det samme gjelder for revisor og møteleder for neste årsmøte.

Valgkomitéens innstilling sendes ut før årsmøtet, og saken legges fram i møtet av leder i valgkomiteen. Forslag til vedtak legges frem av valgkomiteen. Medlemmer av ny valgkomite foreslås av møteleder.

GJELDENE VEDTEKTER FOR FRILUFTSRÅDET VEST 2023

1. MEDLEMMER

Friluftsrådet er eit interkommunalt samarbeidsorgan for kommunane Bokn, Bømlo, Etne, Fitjar, Haugesund, Karmøy, Kvinnherad, Sauda, Stord, Sveio, Tysvær og Vindafjord. Nye medlemskommunar vert tekne opp etter vedtak i styret og årsmøtet. Friluftsrådet er eit sjølvvegande og eige rettssubjekt, og kommunane er ikkje ansvarleg for rådet sine plikter ut over den årlege medlemskontingenten.

2. OMRÅDE FOR FRILUFTSRÅDET SITT FØREMÅL OG VERKSEMD

Friluftsrådet skal i samarbeid med medlemskommunane, statlege og fylkeskommunale etatar og andre, arbeide for å:

- a) sikra friluftsområde av regional verdi ved kjøp eller avtalar, forvalta og driva desse på ein naturvenleg og framtidssretta måte
- b) skapa forståing og innsikt for friluftslivet sin verdi for helse, trivsel og miljø
- c) informera om friluftsliv
- d) arbeida for at friluftsliv vert ein naturleg del av oppveksten til barn og unge
- e) gi råd til medlemskommunar og andre i friluftslivsspørsmål

3. ORGANISASJONSFORM

3.1 ÅRSMØTET

Årsmøtet er rådet si høgste styresmakt.

Ordinært årsmøte skal haldast kvart år innan utgangen av mars månad. Til årsmøtet kan medlemskommunane senda 3 representantar med røysterett. Desse vert velt med vararepresentantar av kommunen for den kommunale valperioden.

Årsmøtet er vedtaksført når minst halvparten av dei røysteføre representantane er til stades.

Årsmøtet (møta) skal innkallast med 3 vekers skriftleg varsel etter vedtak av styret eller når minst 2 av rådet sine medlemskommunar krev det. Sakliste skal leggjast ved innkallinga.

Ordinært årsmøte skal handsame følgjande:

- a) Årsmelding frå styret
- b) Rekneskap med revisjonsmelding
- c) Styret sitt arbeidsprogram for komande år, eventuelt langtidsprogram
- d) Vedta budsjett
- e) Val.

Årsmøtet skal blant årsmøterepresentantane velja:

- Styremedlemmer med personlege varamedlemmer, dvs. ein representant for kvar av medlemskommunane.

- Leiar i styret (ein av styremedlemmene skal veljast)
- Nestleiar i styret (ein av styremedlemmene skal veljast)
- Godkjent autorisert revisor
- Valkomité med 3 medlemmer.

Ved overgangen mellom to kommunevalperiodar, møter valkomiteen som observatør på neste årsmøte dersom dei ikkje er attvalde som årsmøteutsendingar frå sin kommune. Val av komitear og andre utval etter forslag frå styret eller årsmøtet. Val på styremedlemmer skjer for 2 år om gongen. Leiar og nestleiar skal veljast for 1 år om gongen.

f) Velja ordstyrar blant dei som har røysterett på årsmøtet.

g) Andre saker.

Forslag til andre saker må leggjast fram for styret minst 2 veker før årsmøtet. Ved like røystetal på årsmøtet er ordstyraren si røyst utslagsgjevande.

3.2 STYRET

Med i styret er ein representant frå kvar kommune valt av årsmøtet. Dei tilsette skal ha ein representant i styret. Styret er vedtaksført når minst halvparten av medlemmene er til stades.

Innan styret skal det opprettast eit arbeidsutval på 5 medlemmer. Leiar og nestleiar skal vera blant desse. Dei skal veljast av styret for 1 år om gongen. Arbeidsutvalet kan ikkje treffa bindande avgjerder med mindre styret har gitt fullmakt til dette.

Styret skal:

- a) Arbeida for å løysa dei oppgåvene årsmøtet har vedteke.
- b) Stå for den administrative og økonomiske drifta av rådet, innanfor vedteken budsjettramme. Leiaren i styret saman med to av styremedlemmene forpliktar rådet med si underskrift. Styret kan gi prokura.
- c) Styret kan ta opp lån utan førehandsgodkjenning av årsmøtet på inntil kr. 500.000,-
- d) Styret skal til ei kvar tid fylgja opp dei aktuelle arbeidsoppgåvene, sørgja for at saker som skal leggjast fram for årsmøtet blir førebudd, - jf. vedtektene 3.1 - og elles ta opp dei arbeidsoppgåvene som er nemnt under paragraf 2 i vedtektene.
- e) Styret skal sørgja for at det blir ført tilstrekkeleg rekneskap og føra protokoll over forhandlingane sine. Ved like røystetal i styret er leiaren si røyst avgjerande.
- f) Styret skal sørgje for at vedteken årsmelding blir sendt til medlemmene i rådet, fylkeskommunale og statlege forvaltningsnivå, og andre som rådet har eit forpliktande samarbeid med.
- g) Styret saman med ordstyrar har høve til å utnemna æresmedlemmer av rådet.

4. UTVAL, KOMITÉAR OG ADMINISTRASJON

Utval som blir valde av årsmøtet, skal hjelpa styret med handsaming av særskilde saker.

Styret har og høve til å oppnemna komitéar og personar til å handsama særskilde saker og fremja forslag til styret om dette.

Styret skal tilsetja dagleg leiar og anna naudsynt personell innafor vedteke arbeidsprogram og budsjett. Dagleg leiar skal ha ansvar for den daglege leiinga av rådet, og sjå til at dei retningslinjer og planer som styret har vedteke gjennom budsjett og årsplanar vert følgde. Styret skal likevel søkja kontakt med dei einskilde kommunane for å få gjennomført særskilde arbeidsoppgåver, dersom det viser seg praktisk.

Innan styret kan det opprettast eit forhandlingsutval som skal forhandla med dei tilsette om løn og ha eit særleg ansvar for personalsaker. Dette utvalet skal bestå av leiar, nestleiar og eit medlem av styret. Forhandlingsprotokollar skal godkjennast av styret.

Godtgjersle til medlemmene i styret eller andre tillitsmenn skal fastsetjast av årsmøtet i samband med handsaming av budsjettet.

5. ØKONOMI

Kommunane er ikkje ansvarleg for friluftsrådet sine plikter ut over den årlege medlemskontingenten.

For rådet si verksemd skal det stillast opp:

1. Budsjet som blir finansiert ved kontingentar og tilskot.
Kontingent for medlemskommunane skal fastsetjast for neste års budsjett av årsmøtet og i samsvar med folketalet ved sist årsskifte. Årsmøtevedtak om auke av medlemskontingenten - utover indeksregulering - må godkjennast av alle medlemskommunar.
2. Planar for grunnverv, sikring, opparbeiding:
Grunnverv bør skje etter prioritering sett i regional samanheng. Før avtale om grunnverv blir inngått, skal vedkomande vertskommune ha høve til å uttala seg. Utgiftsfordelinga ved grunnverv eller særskilde tilretteleggingstiltak bør normalt skje ved utlikning i samsvar med folketalet ved siste årsskifte. Det kan gjerast unntak frå denne avgjerda i særskilde høve.

Det er ein føresetnad at alle utvegjar for dekking av utgifter til erverv, sikring og eventuell opparbeiding av område ved tilskot frå stat, fylke eller andre blir prøvde. Styret kan innføra avgiftsordningar for bruk av einskilde areal og anlegg der dette er mogeleg slik at kommune-tilskotta kan haldast på eit rimeleg nivå.

6. TOLKING OG ENDRING AV VEDTEKTENE

Tvist om tolking av vedtektene skal avgjerast av ei nemnd på 3 medlemmer, av desse 1 jurist. Nemnda som skal oppnemnast av sorenskrivaren i Karmsund, skal vera samansett av personar som ikkje har tillitsverv i rådet.

Endring av vedtektene kan gjerast på ordinært årsmøte med 2/3 fleirtal.

Medlemskommunane får tilsendt vedtektsendringane til endeleg godkjenning. Svarfrist for medlemskommunane er 6 veker. Dersom ikkje nokon kommune har satt seg imot endringane innan denne tid, er vedtektsendringane godkjent.

7. UTMELDING AV RÅDET. OPPLØYSING AV RÅDET

Utmelding frå friluftsrådet skal skje skriftleg og trer i kraft to år etter utgangen av det kalenderåret utmeldinga er komen friluftsrådet i hende. Kommunane kan berre melde seg ut etter gyldig vedtak i kommunestyret.

Eit medlem som trer ut, har ingen krav på nokon del av rådet sine eignelutar.

Vedtak om oppløysing kan berre skje på ordinært årsmøte med 3/4 fleirtal og må godkjennast av medlemskommunane.

Blir rådet oppløyst skal rådet sine eigedommar og andre verdiar overførast til Rogaland fylkeskommune og Hordaland fylkeskommune.

8. IKRAFTTREDEN

Desse vedtektene trer i kraft 18. november 1983.

118 FRILUFTSPERLER

(01.01.2023)

Nr.	OMRÅDE	KOMMUNE	AREAL	EIER
1	OGNAHABN	BOKN	50	STAT*
2	ARE	BOKN	40	PRIVAT*
3	BOKNAFJELLET	BOKN	1	PRIVAT*
4	NORDRE VÅGHOLMEN	BOKN	31	PRIVAT*
5	VEDVIKA	BØMLO	8	KOMMUNE*
6	NARRAVIKA	BØMLO	34	KOMMUNE
7	BREIDVIKA	BØMLO	42	KOMMUNE*
8	ULVESØY	BØMLO	571	STAT*
9	HISKJO	BØMLO	500	STAT*
10	ÅREIDDALEN	BØMLO	345	STAT*
11	BARMANE	BØMLO	420	KOMMUNE*
12	PLASSAHOLMEN	BØMLO	24	KOMMUNE/PRIVAT*
13	FURUNESSET	BØMLO	12	KOMMUNE*
14	HISØY	BØMLO	250	PRIVAT
15	SIGGJO	BØMLO	5	PRIVAT*
16	SANDVIK	ETNE	29	KOMMUNE
17	PEPAREN	ETNE	4	PRIVAT*
18	HONSVIKA	ETNE	1	PRIVAT
19	OSNES	ETNE	50	PRIVAT
20	POSTVEGEN	ETNE	0	PRIVAT
21	ØSTEBØHAMMEREN	ETNE	3	PRIVAT
22	TARALDSØYA	ETNE	550	KOMMUNE*
23	MARKHUS	ETNE	1	PRIVAT
24	ELDØY	FITJAR	300	KOMMUNE
25	SMEDAHOLMEN	FITJAR	200	STAT*
26	TRANØY	FITJAR	300	STAT*
27	BREIDAVIKA	FITJAR	7	KOMMUNE
28	TELØY	FITJAR	100	STAT*
29	TELØYHAVN	FITJAR	30	PRIVAT*
30	PILAPOLLEN	FITJAR	150	PRIVAT*
31	RYDLANDSSAGO	FITJAR	1	PRIVAT
32	STRAUMØY	FITJAR	8	STAT*
33	DALSHAUGANE	FITJAR	0,5	PRIVAT
34	LANGØYA	FITJAR	275	FV*
35	EIVINDSVATNET	HAUGESUND	10	KOMMUNE
36	DJUPADALEN	HAUGESUND	250	KOMMUNE
37	KVALSVIK	HAUGESUND	20	KOMMUNE
38	VIBRANDSØY	HAUGESUND	240	KOMMUNE*
39	LOTESTRANDA	HAUGESUND	2	PRIVAT
40	ÅKRASANDEN	KARMØY	108	STAT/KOMMUNE*
41	STONG	KARMØY	15	PRIVAT*
42	LIKNESSANDEN	KARMØY	12	PRIVAT/FV*
43	AKSNES	KARMØY	42	STAT/KOMMUNE*
44	LINDØY	KARMØY	290	KOMMUNE*
45	VISNES	KARMØY	500	STAT*
46	SANDVESANDEN	KARMØY	62	STAT*
47	DRAGØY	KARMØY	150	KOMMUNE
48	MJØLHUSSANDEN	KARMØY	12	PRIVAT*
49	LIKNES	KARMØY	0	PRIVAT
50	FOTVATNET	KARMØY	1	PRIVAT/KOMMUNE
51	PÅDEL	KARMØY	30	PRIVAT*
52	ROTATJØNN	KARMØY	1	PRIVAT*
53	SØRSTOKKE	KARMØY	2	PRIVAT*
54	SNØRTELAND	KARMØY	2	PRIVAT*
55	SYRE	KARMØY	2	PRIVAT*
56	SLETTEDALEN	SAUDA	0	PRIVAT
57	BREIBORG	SAUDA	0	KOMMUNE

58	HUSTVEIT	SAUDA	5 000	STAT*
59	NESØYRA	SAUDA	6	KOMMUNE
60	NORDSTØLDALEN	SAUDA	2	PRIVAT*
61	HOVLANDSNUTEN	SAUDA	12	PRIVAT*
62	SÆTRAVIKA	STORD	14	KOMMUNE*
63	SPONAVIKA	STORD	30	KOMMUNE
64	HYSTADMARKJO	STORD	300	STAT/KOMMUNE*
65	BREIVIKA	STORD	5	STAT
66	VIKASANDEN	STORD	2	PRIVAT
67	ÅDLANDSVATNET	STORD	40	KOMMUNE/PRIVAT*
68	LØNNINGSTRANDA	STORD	2	PRIVAT*
69	NAUTØY	STORD	10	PRIVAT*
70	HOLSVIKA	SVEIO	160	STAT*
71	SELSÅSVIKA	SVEIO	12	STAT*
72	SLETTENE	SVEIO	70	KOMMUNE*
73	LEIRVÅGEN	SVEIO	8	KOMMUNE*
74	DRAGAVIKA	TYSVÆR	30	KOMMUNE*
75	ØYNARVÅGEN	TYSVÆR	44	PRIVAT
76	NODLAND	TYSVÆR	0,2	PRIVAT*
77	AUSTERØY	TYSVÆR	123	STAT*
78	RINGTVEITSHOLMENE	TYSVÆR	16	STAT*
79	SØVIK	TYSVÆR	42	STAT*
80	VALHEST	TYSVÆR	0	PRIVAT
81	LAMMANUTEN	TYSVÆR	1	PRIVAT
82	NOTAFLÅT	TYSVÆR	116	KOMMUNE*
83	VESTLI	TYSVÆR	0,2	KOMMUNE
84	HAMNAREN	TYSVÆR	30	PRIVAT*
85	VASSENDVIK	TYSVÆR	2	KOMMUNE
86	STAKKESTAD	TYSVÆR	1	FV
87	VESTERØY	TYSVÆR	58	STAT*
88	NORDRE HØYEHOLMEN	TYSVÆR	11	KOMMUNE
89	LONGHOLMEN	TYSVÆR	30	PRIVAT*
90	MELEVIKA	TYSVÆR	30	PRIVAT*
91	SELVÅG	TYSVÆR	30	PRIVAT*
92	OTERTONG	VINDAFJORD	80	STAT*
93	LI	VINDAFJORD	13	KOMMUNE*
94	KVALØY	VINDAFJORD	13	STAT*
95	SKJELJAVIKA	VINDAFJORD	17	STAT*
96	GARDAVIKA	VINDAFJORD	10	STAT*
97	OLALIA	VINDAFJORD	10	PRIVAT*
98	OPPHEIM	VINDAFJORD	20	STAT*
99	ROMSA	VINDAFJORD	1 030	STAT*
100	GLOPSØYA	VINDAFJORD	375	STAT*
101	HERØYA	VINDAFJORD	160	STAT*
102	TOLLØYA	VINDAFJORD	150	STAT*
103	EIKÅS	VINDAFJORD	1	PRIVAT
104	VEDVIKA	VINDAFJORD	7	PRIVAT*
105	LIKVIKA	VINDAFJORD	2	KOMMUNE
106	BJØLLEBØVÅGEN	KVINNHHERAD	94	STAT*
107	SANDVIKA	KVINNHHERAD	10	KOMMUNE
108	STORE LYKELSØYA	KVINNHHERAD	450	STAT*
109	LITLE LYKELSØYA	KVINNHHERAD	85	FRILUFTSRÅD*
110	KOLSØYA	KVINNHHERAD	120	STAT*
111	VETLE LAUVØY	KVINNHHERAD	45	KOMMUNE*
112	DIMMELSVIK	KVINNHHERAD	7	KOMMUNE*
113	KALVEN	KVINNHHERAD	92	STAT*
114	FERJEVÅGEN	KVINNHHERAD	20	KOMMUNE*
115	HIDLE	KVINNHHERAD	30	PRIVAT*
116	VALØYA	KVINNHHERAD	50	PRIVAT
117	RØYNEHOLM	KVINNHHERAD	30	KOMMUNE*
118	MELDESKIN	KVINNHHERAD	2	PRIVAT*

Friluftsrådet VEST er et interkommunalt organ for kommunene Bokn, Bømlo, Etne, Fitjar, Haugesund, Karmøy, Sauda, Stord, Sveio, Tysvær, Vindafjord, Kvinnherad og Utsira. Vi arbeider med sikring, tilrettelegging og drift av regionale friluftsområder, informerer om friluftsliv, arrangerer kurs og veiledningsdager og gir råd i plansaker. Virksomheten finansieres gjennom kontingent fra medlemskommunene og med støtte fra stat, fylkeskommuner og private sponsorer.



Barneskole på utflukt til Sandvika på Halsnøy

VI HAR RÅD TIL FRILUFTSLIV

Friluftsrådet Vest
Postboks 63, 5575 Akسدal
Tlf: 52 77 48 30
www.frivest.no
post@frivest.no